令和7年（2025年）10月3日

報道関係 各位

真庭市役所

消防庁、気象庁は、都道府県、市区町村と連携し、平成20年度から年2回、緊急地震速報の全国

的な訓練を実施しており、今年度も、2回目の訓練を下記のとおり実施します。

この訓練では、Ｊアラートを活用し、全国一斉に緊急地震速報（訓練報）が配信されます。真庭市

においても、Ｊアラートの受信確認を行うほか、各家庭に設置している告知放送端末や屋外放送塔へ

放送が自動で流れるか確認し、緊急地震速報（訓練報）を聞いた住民が身を守る行動をとる訓練を実

施する機会としていただきたいと思います。

概要▶
1.日 時 令和7年11月5日（水） 午前10時頃

2.場 所 真庭市全域

3.内 容 午前10時頃 Ｊアラートに緊急地震速報（訓練）が配信され、自動で音声告知端末機

及び屋外放送塔より訓練メッセージが流れる。

この機会に、訓練放送を聞いた人に身を守る行動をしていただく。

４．その他 今年度の訓練予定

１回目 令和７年6月18日（水）午前10時 済

２回目 令和７年11月5日（水）午前10時分頃

令和7年度 2回目

「緊急地震速報訓練」を実施します
日時▶令和7年11月5日（水） 午前10時頃

場所▶真庭市全域

お問い合わせ先▶

危機管理課 (担当 片岡)

TEL0867-42-1126

FAX0867-42-1119